
 
Ministero dell’’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

 
“AttilioRomanò” 

 
Istituto Professionale: Servizi sociosanitari – Odontotecnico 

Manutenzione ed assistenza tecnica – Abbigliamento e moda 
Istituto Tecnico: Sistemi moda 

Serale: Professionale Manutenzione ed assistenza tecnica - Odontotecnici 
Via Miano, 290 – 80145 NAPOLI (NA) 

Tel. 081.5431819 Fax. 081.5438626 – Email nais12900n@istruzione.it Pec nais12900n@pec.istruzione.it 
C.F. 95215900630 – Cod.Mecc. NAIS12900N 

 
Napoli 13/02/2019 

Ptot. 1432   
Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A. 
All’Albo Online dell’Istituto 

 

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione del progetto PON per lo 
sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, 
a supporto dell’offerta formativa. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020 – Asse I - Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 
10.2.2. Miglioramento delle competenze digitali, sempre più riconosciute come requisito fondamentale per lo 
sviluppo sostenibile del nostro Paese e per l’esercizio di una piena cittadinanza nell’era dell’informazione.   

Denominazione: “Attiva-mente” 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1462 
CUP: G67I18002880007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'avviso Prot. AOODGEFID/2669 del 03 marzo 2017   per lo sviluppo del pensiero computazionale, della 
creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale, a supporto dell’offerta formativa, 
“all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 
2014-2020;  
Viste le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 del 13/01/2016; 
VISTE le linee guida, le istruzioni operative, le indicazioni e le note dell’Autorità di Gestione per la realizzazione 
dei progetti PON 2014-2020; 
Visto il manuale operativo per la presentazione delle candidature Prot. 3577 del 23 ottobre 2018 e allegati 
Visto l’inoltro del Piano in data 19/05/2017  con nota prot. 13212; 
Vista la nota AOOGDEFID del MIUR del 24/10/2018 num prot. 0027746 con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 



VISTA la lettera Prot. n. AOODGEFID/ 27746 del 24/10/2018 di formale autorizzazione all’avvio delle attività 
del Progetto dal titolo “Attiva-mente”;  
VISTO la Delibera num 2 del Consiglio d’Istituto del 15/01/19 con la quale è stato deliberata l’approvazione del 
regolamento per la disciplina degli incarichi del personale interno/interni; 
Vista il verbale num 5 Consiglio di Istituto del 21/12/2018 per la nomina RUP 
VISTA la delibera del. Consiglio di Istituto prot. 7926/02 del 21/12/2018 per l’assunzione al P.A. 2018 per un 
totale di € 24.858,80; 
 

DECRETA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto “Attiva-
mente” - Progetto per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa - Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1462 - 
CUP: G67I18002880007 nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5.A Azioni volte 
allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione al potenziamento delle competenze di 
cittadinanza globale. 
 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Anna De Paola 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
  ai sensi dell'art. 3 c.2 del D.L. vo n. 39/93 

 
 


